Приложение 4
[bookmark: _GoBack]к Порядку ведения племенного учета в мясном скотоводстве (пункты 1.5, 3.4, подпункт 3 пункта 3.6, пункт 3.7)

	  
		Код 

	  

	  

	  


Форма № 4-мяс

	Субъект племенного дела (собственник) ______________________________________ 
	

	Ферма (отделение) (в случае наличия) _______________________________________ 
	

	Район ___________________________________________________________________ 
	


ЖУРНАЛ
 регистрации приплода и выращивания молодняка крупного рогатого скота мясных пород
за 20__ г.
Ответственный _____________________________________________________________
                                                                         (должность, Ф.И.О.)

	№ п/п 
	Кличка, идентификационный №
	Дата рождения 
	Пол 
	Порода, породность
	Масть
	Происхождение 
	Результаты взвешивания, кг 

	
	
	
	
	
	
	мать, 
идент. №  
	отец, 
идент. № 
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Развитие молодняка 
	Дата и причина выбытия 

	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	живая масса, кг 
	при отъеме 
	живая масса в возрасте, кг 
	при 1 осеменении (спарив.)/использ. 
	

	
	
	
	
	
	
	при рождении 
	в 210 дней 
	возраст, дней 
	живая масса, кг 
	8 мес. 
	12 мес.
	15 мес.
	18 мес.
	возраст, дней 
	живая масса, кг 
	

	15 
	16 
	17 
	18 
	19 
	20 
	21 
	22 
	23 
	24 
	25 
	26 
	27 
	28 
	29 
	30 
	31 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



